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Siden sidste generalforsamling har digelaugets bestyrelse især arbejdet med 
færdiggørelse af høfden ved stranden, med udarbejdelse af en 
vedligeholdelsesplan for diget og med digelaugets vedtægter. 

 

Høfden ved stranden 

Vi fik tilladelse til at bygge høfden i slutningen af 2025, og inden jul gik arbejdet i 
gang. Status er, at høfden har den rigtige højde og længde, og den fungerer, 
hvilket betyder, at den forhindrer, at en del af sandet skylles væk fra stranden. 
Det er imidlertid konstateret, at nogle af de sten, som er brugt til etablering af 
høfden, ikke er så store, som projektet foreskriver, og vi har derfor haft 
ingeniørfirmaet NIRAS til at vurdere, hvilken betydning det har. Vurderingen er, at 
diget fungerer efter hensigten, men at der er risiko for, at høfden ikke vil have den 
levetid, som oprindeligt var forventet. Vi er i dialog med entreprenøren om en fair 
nedsættelse af regningen, så det sikres, at der er midler til at genetablere 
høfden, hvis det skulle blive nødvendigt før forventet. Alternativt skal stenene 
fjernes og høfden etableres på ny med større sten. 

 

Sandfodring 

Det er som sagt nu vores forventning, at høfden vil medvirke til, at det ikke bliver 
nødvendigt at sandfodre så ofte. Og når vi er ved sandfodring, så har vi også i 
denne vinter lagt nyt sand ud på stranden. Der er flere dilemmaer i forhold til 
stranddiget og sandfodring. Vi har fået henvendelser fra beboere ved stranden, 
som er generet af, at sandet fyger, når det blæser. Det var grunden til, at 
kommunen valgte at opsætte snehegn for et par år siden. Snehegnet virkede 
faktisk efter hensigten, men det resulterede i nye henvendelser, da sandet lagde 
sig på toppen af diget, så diget blev højere. Snehegnet blev fjernet i 
sensommeren 2025, da de plantede hjælme havde fået godt fat, og 
forventningen er altså, at de vil være med til at dæmpe sandfygningen. 
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Jeg vil gerne understrege, at digelaugets bestyrelse alene kan træffe 
beslutninger, som tager udgangspunkt i den projektskrivelse, som ligger for 
diget. Vi SKAL altså sørge for, at der kommer nyt sand på stranden, når niveauet 
når under en kritisk grænse. Om der skal stå snehegn på digets top for at 
forhindre, at der blæser sand ind over diget, er en kommunal beslutning, og det 
samme gælder, når det drøftes, om diget nu er blevet for højt pga. samme 
snehegn. I digelaugets bestyrelse lytter vi gerne, og vi prøver at komme med 
forslag til løsninger, når vi kan, men vi er ikke herrer over vand, vind og havudsigt. 

Diget er etableret for at skærme vores ø mod oversvømmelse fra havsiden. 
Sandet skal beskytte diget. Høfden skal beskytte sandet. Og det ser ud til at 
fungere efter hensigten. Vi forventer at der ikke skal sandfodres så ofte i 
fremtiden. Og vi forventer, at diget holder havet ude – men vi har endnu til gode 
at opleve en virkelig kritisk vandstand, og det skal vi selvfølgelig være glade for. 
At klimaet er under forandring, er vi vist ikke i tvivl om, men vi må finde os i det og 
prøve at undgå de værste skader.    

 

Eftersyn af diget 

Vi har også gennemført vores sædvanlige eftersyn af diget, hvor vi konstaterede, 
at der manglede skilte på en del af pælene. På mystisk vis har skiltetyve været på 
spil, men nu er der opsat nye skilte, og vi forventer, at de får lov at blive 
hængende. Samtidig har vi efter aftale med ”Isfuglen” opsat skilte, så det er 
klart, at også diget ved vinterbadeklubben skal friholdes for færdsel. 

 

Ny hjemmeside 

I bestyrelsen mener vi, at det er vigtigt, at der er nem adgang til alle relevante 
informationer, og når man har en forening, må man også have en god 
hjemmeside. Vi har netop besluttet at udlicitere opgaven med at holde 
digelaugets hjemmeside opdateret. Vi håber, at det kan ses, og at hjemmesiden 
opleves overskuelig og brugervenlig. 
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Nye vedtægter 

Hen over vinteren har vi i samarbejde med Christian von Benzon arbejdet med 
en opdatering af foreningens vedtægter. Formålet har været at fjerne de 
uklarheder, som vi oplevede og at rette op på enkelte fejl, som er opstået i 
forbindelse med tidligere ændringer. Bestyrelsens forslag er udsendt og vil blive 
fremlagt senere på denne generalforsamling. Tusind tak til Christian for 
uvurderlig hjælp. 

 

Bestyrelsen 

Jeg vil også gerne takke bestyrelsen for godt og konstruktivt samarbejde. Tak for 
gode møder og jeres store viden og engagement.  

Jeg påtog mig hvervet som bestyrelsesformand i oktober, da den tidligere 
formand valgte at forlade bestyrelsen med kort varsel. Det har været en fin 
periode, og jeg har været i kontakt med en række forskellige laugsmedlemmer i 
de forgangne måneder. Tak for input udefra, og tak for fint samarbejde i 
bestyrelsen.  

 

Fremtiden 

Det vigtige for mig er, at vi passer godt på vores ø og at vi er i dialog om de 
udfordringer, der opleves. I fremtiden kommer digelauget helt sikkert til at 
samarbejde med det nye projekt, som er gået i gang med henblik på at undgå 
oversvømmelser, når der er skybrud. Vejrforholdene ændrer sig, og vi må 
indrette os efter det, selv om det er både dyrt og besværligt. 

Jeg genopstiller ikke til bestyrelsen, men jeg vil på det kraftigste opfordre alle, 
der har lyst, til at stille op og tage en for holdet – eller for øen. Det er vigtigt og 
spændende arbejde. 

Tusind tak. 

 


